Приложение № 1
Договор добровольного пожертвования №_____

     г. Ярославль                                                                                                «_____»_________20____г.

               Муниципальное общеобразовательное учреждение «Санаторная школа-интернат № 6» в лице директора Чупина Николая Владимировича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Учреждение», с одной стороны, и _____________________________________________, именуемое в дальнейшем «Жертвователь», с другой стороны, заключили настоящий Договор добровольного пожертвования о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Жертвователь в целях содействия Учреждению в достижении целей и задач, предусмотренных Уставом Учреждения, оказывает добровольное пожертвование в форме бескорыстной передачи Учреждению (указывается вид пожертвования: денежная сумма или материальные ценности при необходимости с указанием стоимости)________________________________________________.
1.2. Добровольное пожертвование передается в собственность Учреждения для осуществления следующих целей __________________________________________________________________.
1.3. Указанные в пункте 1.2. цели использования добровольного пожертвования соответствуют целям благотворительной деятельности и не противоречат нормам законодательства.

2. Порядок предоставления и использования пожертвования
2.1. Жертвователь не устанавливает сроки использования добровольного пожертвования Учреждением.
2.2. Жертвователь перечисляет денежные средства в сумме, определенной в п.1.1 настоящего Договора, на расчетный счет Учреждения.
2.3. Жертвователь передает материальные ценности, определенные в п.1.1 настоящего Договора, по акту приема-передачи, являющемуся неотъемлемой частью настоящего Договора.

3. Права и обязанности сторон
3.1.Учреждение принимает  благотворительное пожертвование и обязуется использовать полученное по настоящему Договору благотворительное пожертвование строго по целевому назначению, указанному в п.1.2. настоящего Договора.
3.2. По требованию Жертвователя Учреждение предоставляет  документы, подтверждающие использование добровольного пожертвования по целевому назначению.
3.3. Жертвователь вправе проверять использование добровольного пожертвования в соответствии с целями настоящего Договора.
3.4. В случае, если использование добровольного пожертвования в соответствии с целями, указанными в настоящем Договоре, становится невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, то пожертвование может быть использовано Учреждением в других целях только с письменного согласия Жертвователя.

4. Дополнительные условия
4.1. Настоящий договор заключен в соответствии со статьей 582 Гражданского кодекса Российской Федерации. Все споры, вытекающие из настоящего договора, разрешаются в порядке, определяемом гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации.
4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны, и вступает в силу со дня его подписания

                 Жертвователь                                                                              Учреждение
Реквизиты для юридических лиц
Для физических лиц:
ФИО____________________________	МОУ «Санаторная школа-интернат № 6»
Паспорт: серия___ номер ____________	150002 г.Ярославль, ул. Лесная, д.5
Кем и когда выдан __________________	ИНН 7605015284 КПП 760401001
_________________________________	департамент финансов мэрии города
Адрес:____________________________	Ярославля (санаторная школа-интернат
_________________________________	№ 6, л/с 803.03.233.5)
Телефон__________________________	р/с 40701810278883000001 в Отделение
Подпись:_________________________	Ярославль БИК 047888001

	Директор                              Н.В.Чупин

Приложение № 2

АКТ ПРИЕМКИ-ПЕРЕДАЧИ ИМУЩЕСТВА

г. Ярославль							«______»_________20__г.

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Санаторная школа-интернат № 6» в лице директора Чупина Николая Владимировича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Учреждение», с одной стороны, и _________________________________________, именуемое в дальнейшем «Жертвователь», с другой стороны, составили настоящий акт (далее - Акт) о нижеследующем:
1. Во исполнение п. 1.1 Договора пожертвования от "___" __________ _____ г. Жертвователь передал, а Учреждение приняло следующее имущество:
Наименование имущества

количество
стоимость 											руб.
2. Техническое состояние имущества: 							.
3. Документы на имущество: 																					.
4. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, и является неотъемлемой частью Договора пожертвования №___от "___" ___________ г.

                 Жертвователь                                                                              Учреждение
Реквизиты для юридических лиц
Для физических лиц:
ФИО____________________________	МОУ «Санаторная школа-интернат № 6»
Паспорт: серия___ номер ____________	150002 г.Ярославль, ул. Лесная, д.5
Кем и когда выдан __________________	ИНН 7605015284 КПП 760401001
_________________________________	департамент финансов мэрии города
Адрес:____________________________	Ярославля (санаторная школа-интернат
_________________________________	№ 6, л/с 803.03.233.5)
Телефон__________________________	р/с 40701810278883000001 в Отделение
Подпись:_________________________	Ярославль БИК 047888001

	Директор                              Н.В.Чупин
[bookmark: _GoBack]